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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange EU-borgere fordelt på bopælsland, som i 2015, 

2016, 2017 og 2018 har modtaget dansk kørselsfradrag.  

 

Svar 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til antallet af personer med bopæl i andre 

EU-lande, der har modtaget dansk kørselsfradrag (befordringsfradrag). 

 

Som udgangspunkt vil personer bosat uden for Danmarks grænser, der optjener ind-

komst ved arbejde udført i Danmark, være begrænset skattepligtige. Over perioden 2015-

2018 er Sverige det land, hvor flest begrænset skattepligtige med befordringsfradrag, har 

haft bopæl, jf. tabel 1.  

 

Tabel 1. Antal begrænset skattepligtige personer med befordringsfradrag fordelt på bopælsland 
 

 
   2015 2016 2017 20182 

Begrænset skattepligtige med kør-
selsfradrag i alt1 39.338 38.019 39.078 35.775 

     

Bopælslande     

Sverige 13.983 13.382 12.723 11.866 

Polen 6.910 6.725 7.435 6.376 

Tyskland 6.359 6.412 6.354 5.926 

Rumænien 1.998 1.874 2.232 1.857 

Litauen  2.916 2.136 2.063 1.552 

Letland 787 554 654 790 

Ungarn 359 225 177 105 

Slovakiet 206 130 99 78 

Spanien 88 61 82 65 

Tjekkiet 78 64 67 39 

Finland 16 11 66 23 

Norge 60 61 62 41 

Bulgarien 65 51 49 43 

Portugal 96 35 45 28 

Italien 93 62 39 27 

Andre lande 518 431 450 360 

     

Bopælsland ikke angivet 5.025 6.008 6.741 6.830 
 

 

 
Anm.: Fordeling på lande er behæftet med en vis usikkerhed, da oplysninger herom ikke indgår i den endelige skatteberegning 
på årsopgørelsen. Endvidere gælder, at en person, der har haft bopæl i et land i løbet af et indkomstår, ikke nødvendigvis har 
haft bopæl i det pågældende land for den periode, som befordringsfradraget vedrører. 

Note 1.: Personer kan have været bosat i flere lande i løbet af et indkomst år, mens de har haft befordringsfradrag. En summe-
ring af de enkelte lande svarer derfor ikke til det samlede antal begrænsede skattepligtige, der har haft befordringsfradrag.  

Note 2.: Tallene for 2018 er foreløbige, da ikke alle årsopgørelsesoplysninger for 2018 er færdigbehandlet.  

Kilde: Optælling fra Skatteforvaltningens registre pr. 22 august 2019,  
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